
16/4/2020 COMPR.AR - Portal de Compras Públicas de Mendoza

https://comprar.mendoza.gov.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhy/gWGAPx568D6OWhuDgK9L9mokBsgvddVCYNMQ8NZ9a… 1/4

(/Logout.aspx)

Jueves 16 de Abril, 17:20:23

Proceso de compra

Número de proceso

10606-0011-LPU20

Número de expediente

EX-2020-01809860- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF

Nombre descriptivo del proceso

Licitación Pública de Conv. Marco "Adquisición de Insumos Médicos Esenciales (COVID-19)"

Unidad Operativa de Contrataciones

1-06-06 - Dcción. Gral. de Compras y Suministros

Información básica del proceso

Nº de proceso

10606-0011-LPU20

Nombre descriptivo de proceso

Licitación Pública de Conv. Marco "Adquisición de Insumos Médicos Esenciales (COVID-19)"

Objeto de la contratación

Licitación Pública de Conv. Marco "Adquisición de Insumos Médicos Esenciales (COVID-19)"

Procedimiento de selección

Licitacion Pública

Etapa

Única

Modalidad

Acuerdo Marco

Alcance

Internacional

Moneda

Dolar Estadounidense
Peso Argentino

Encuadre legal

Ley Nº 8706 Art. 141

Tipo de cotización

Se admite cotización parcial por renglón
Podrán cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicación

Se podrá adjudicar un renglón parcialmente
Adjudicación por renglón

Tipo documento que genera el proceso

Acuerdo

Lugar de recepción de documentación física

Casa de Gobierno

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Días corridos Acto de apertura

Requiere pago

No

Otras condiciones

Motivo de la circular:

PRE INSCRIPCIÓN SISTEMA COMPRAR

Aclaraciones 

Aclaración N° 1 

Descripción

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 3 - PROCEDIMIENTO DE PRE-INSCRIPCIÓN EN COMPRAR
Respecto de la participación en el presente proceso licitatorio de PROVEEDORES
EXTRANJEROS que NO tengan sede en la República Argentina, se aclara que la plataforma
COMPRAR MENDOZA requiere de Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT) a los
efectos de validar la adjudicación a favor de los oferentes. Por tal razón se aclara y se
sugiere a tales PROVEEDORES EXTRANJEROS que procedan a realizar la PRE-INSCRIPCIÓN
en la plataforma observando el siguiente procedimiento: 1. Designar un representante local
(gestor colaborador) que posea CUIT/CUIL. 2. El representante o gestor colaborador hará
la PRE-INSCRIPCIÓN en la plataforma. Al completar los distintos datos, dicho
representante o gestor colaborador debe completar los datos de alguna de las dos
siguientes figuras: a) datos del “APODERADO LEGITIMADO”, o b) datos del
REPRESENTANTE LEGAL. Si el gestor colaborador fuera una persona humana, ésta misma
persona puede cumplir la función de APODERADO LEGITIMADO o de REPRESENTANTE
LEGAL. 3. Una vez completada la PRE-INSCRIPCIÓN, el proveedor estará en condiciones de
cargar la oferta en la plataforma, para lo cual deberá logearse previamente con su “usuario
y contraseña”. La oferta se visualizará en el proceso licitatorio (en la plataforma) con la
indentificación de los datos del representante o colaborador gestor. Es por esta razón que
es imprescindible que junto a la oferta se adjunte el ANEXO I-OFERTA DE MERCADO
INTERNACIONAL, donde se indicarán claramente todos los datos del PROVEEDOR
EXTRANJERO con el cual la Provincia de Mendoza habrá de instrumentar la compra de
comercio exterior o importación. 4. Durante la ejecución de la contratación, el
representante o gestor colaborador del PROVEEDOR EXTRANJERO, realizará los trámites
administrativos vinculados con la operatoria de la compra (ej. Constituir la garantía por
anticipo financiero, si correspondiere). EN CASO DE QUE EXPERIMENTAR INCONVENIENTES
CON EL PROCESO O CON LA CREACIÓN USUARIO Y CONTRASEÑA SOLICITE SOPORTE A:
rtondini@mendoza.gov.ar 

Cerrar

https://comprar.mendoza.gov.ar/Logout.aspx
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$CPH1$lnkCerrar", "", true, "", "", false, true))


16/4/2020 COMPR.AR - Portal de Compras Públicas de Mendoza

https://comprar.mendoza.gov.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhy/gWGAPx568D6OWhuDgK9L9mokBsgvddVCYNMQ8NZ9a… 2/4

Genera Recursos

No

Plazos para presentar actualizaciones de precios y stock

Periodicidad: Cada 1
Mes a partir de perfeccionamiento del Acuerdo Marco. 
Duración del período: 20  Días corridos
Con solicitud de renegociación contractual habilitada

Acepta prórroga

Sí

Detalle de productos o servicios

N°
Objeto
del gasto

Código del
ítem Descripción Cantidad UM

Precio
máximo

Precio
minimo Acciones

1 0.0.0 032150015.14 ROLLO DE POLIPROPILENO DE 60 GR DE SMS Presentacion: X METRO
Solicitado: ROLLO 

100.000,00 UNIDAD/S

2 0.0.0 032150015.15 ROLLO DE POLIPROPILENO DE 45 GR TELA NO TEJIDA TIPO SS
Presentacion: X METRO Solicitado: ROLLO 

200.000,00 UNIDAD/S

3 0.0.0 032010005.3 BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL
VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR 

500.000,00 UNIDAD/S

4 0.0.0 032010004.1 BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL
VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD 

500.000,00 UNIDAD/S

5 0.0.0 032010007.3 GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO
PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD 

500.000,00 UNIDAD/S

6 0.0.0 032010003.1 ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación:
UNIDAD 

50.000,00 UNIDAD/S

7 0.0.0 032010002.5 OVEROL DE BIOSEGURIDAD ( TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD 50.000,00 UNIDAD/S

8 0.0.0 032010001.5 BARBIJO FILTRADO TIPO N 95 Nº1870 Presentación: UNIDAD 50.000,00 UNIDAD/S

9 0.0.0 032010001.3 BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE
NARIZ Presentación: UNIDAD 

700.000,00 UNIDAD/S

10 0.0.0 650050291.1 TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD 100,00 UNIDAD/S

11 0.0.0 034170013.6 HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT
Presentación: UNIDAD 

15.000,00 UNIDAD/S

12 0.0.0 810010042.7 BOLSA PARA CADAVERES Presentación: UNIDAD 2.000,00 UNIDAD/S

13 0.0.0 032150015.14 ROLLO DE POLIPROPILENO DE 60 GR DE SMS Presentacion: X METRO
Solicitado: ROLLO 

100.000,00 UNIDAD/S

14 0.0.0 032150015.15 ROLLO DE POLIPROPILENO DE 45 GR TELA NO TEJIDA TIPO SS
Presentacion: X METRO Solicitado: ROLLO 

200.000,00 UNIDAD/S

15 0.0.0 032010005.3 BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL
VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR 

500.000,00 UNIDAD/S

16 0.0.0 032010004.1 BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL
VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD 

500.000,00 UNIDAD/S

17 0.0.0 032010007.3 GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO
PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD 

500.000,00 UNIDAD/S

18 0.0.0 032010003.1 ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación:
UNIDAD 

50.000,00 UNIDAD/S

19 0.0.0 032010002.5 OVEROL DE BIOSEGURIDAD ( TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD 50.000,00 UNIDAD/S

20 0.0.0 032010001.5 BARBIJO FILTRADO TIPO N 95 Nº1870 Presentación: UNIDAD 50.000,00 UNIDAD/S

21 0.0.0 032010001.3 BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE
NARIZ Presentación: UNIDAD 

700.000,00 UNIDAD/S

22 0.0.0 650050291.1 TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD 100,00 UNIDAD/S

23 0.0.0 034170013.6 HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT
Presentación: UNIDAD 

15.000,00 UNIDAD/S

24 0.0.0 810010042.7 BOLSA PARA CADAVERES Presentación: UNIDAD 2.000,00 UNIDAD/S

















































Cronograma

javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl02$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl03$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl04$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl05$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl06$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl07$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl08$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl09$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl10$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl11$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl12$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl13$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl14$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl15$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl16$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl17$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl18$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl19$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl20$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl21$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl22$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl23$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl24$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductosCM$gvItemsCM$ctl25$lnkVerItem','')


16/4/2020 COMPR.AR - Portal de Compras Públicas de Mendoza

https://comprar.mendoza.gov.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhy/gWGAPx568D6OWhuDgK9L9mokBsgvddVCYNMQ8NZ9a… 3/4

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

15/04/2020 10:30 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas

15/04/2020 10:30 Hrs.

Fecha y hora final de consultas

15/04/2020 10:30 Hrs.

Cantidad de días a publicar

Fecha y hora acto de apertura

17/04/2020 14:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposición aprobatoria Fecha creación

PLIEG-2019-01629054-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF PLIEG-2019-01629054-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF 16/10/2018 

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económicos y financieros

Nº de requisito Descripción Tipo de documento

1 Según Pliego

II. Requisitos técnicos

Nº de requisito Descripción Tipo de documento

1 Según Pliego

III. Requisitos administrativos

Nº de requisito Descripción Tipo de documento

1 Art. 4º, PASO 3), apartado a) Anexo I (solo ofertas mercado internacional) y Anexo II (todas
las ofertas)

Cláusulas particulares

Documento Número GDE Número especial Fecha vinculación Opciones

Clausulas Particulares PLIEG-2020-01842663-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF 14/04/2020 

Garantías

Garantía de impugnación a la preadjudicación

Según Ley Nº 8706 Art. 148

Garantía de mantenimiento de oferta

Según Ley Nº 8706 Art. 148 

Garantía de cumplimiento de contrato

Según Ley Nº 8706 Art. 148

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantía.

Supervisor

Nombre Apellido Tipo documento Número documento Cargo Unidad Ejecutora

Martin Montenegro DNI 24932616 Coordinador 1-06-06 - Dcción. Gral. de Compras y Suministros

javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UCCondicionesGenerales$gvCondicionesGenerales$ctl02$lnkGEDOByC','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UCCondicionesGenerales$gvCondicionesGenerales$ctl02$lnkGEDODisposicion','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_Clausulas$gvActosAdministrativos$ctl02$btnVer','')


16/4/2020 COMPR.AR - Portal de Compras Públicas de Mendoza

https://comprar.mendoza.gov.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhy/gWGAPx568D6OWhuDgK9L9mokBsgvddVCYNMQ8NZ9a… 4/4

Ofertas al proceso de compra

Proveedores participantes: 18

Ofertas confirmadas: 1

Ver cuadro comparativo

Evaluadores del proceso de compra

Nombre y apellido Unidad Ejecutora

GABRIEL BERTAINA 1-06-06 - Dcción. Gral. de Compras y Suministros

Martin Montenegro 1-06-06 - Dcción. Gral. de Compras y Suministros

TERESITA TUZZI 1-06-06 - Dcción. Gral. de Compras y Suministros

Cantidad de Evaluadores considerados: 3

Actos administrativos

Documento Número GDE Número especial Fecha vinculación Opciones

Autorización llamado DI-2020-01844553-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF 15/04/2020

Autorización pliego DI-2020-01844553-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF 15/04/2020





Circulares

Nº Fecha de publicación Tipo Acciones

1 15/04/2020 Sin consulta

2 15/04/2020 Sin consulta

3 16/04/2020 Sin consulta







Ver estado vinculación de tareas  Ver invitaciones a proveedores

Ver historialImprimirVolver

(../Default.aspx)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

Mesa de ayuda
  261-4492448 int 2450-2459-2456 (COMPR.AR) (tel:+5492614492448)

  comprar@mendoza.gov.ar (mailto:comprar@mendoza.gov.ar)✉

  Horario de atención: 8 a 13 hs
Envíenos por favor un Ticket con su consulta Clic aquí (https://tickets.mendoza.gov.ar)


Dirección de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
  261-4492448 int 2450-2451-2459-2456 (RUP) (tel:+5492614492448)

  Av. L. Peltier 352, 1° Piso ala Este

Links externos
Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza (http://www.boletinoficial.mendoza.gov.ar)

Normativa (/Normativa.aspx)

Avisos sobre Navegadores
Términos y Condiciones de Uso
Preguntas Frecuentes

1.0.195.d5a752_COMPRAR_MENDOZA_PROD

COMPRARAPQA

javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_ActosAdministrativos$gvActosAdministrativos$ctl02$btnVer','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_ActosAdministrativos$gvActosAdministrativos$ctl03$btnVer','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_Circulares$gvCirculares$ctl02$btnVerCircular','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_Circulares$gvCirculares$ctl03$btnVerCircular','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_Circulares$gvCirculares$ctl04$btnVerCircular','')
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$lnkEstadoTareasProceso", "", false, "", "/PLIEGO/EstadoTareasProcesoBastrap.aspx?qs=BQoBkoMoEhy/gWGAPx568M4dcizthfnT9ODJ5U5Y2bAuQzN2dVlHqAlg45BTk2bHgerQHmol1UYXKEm91xfH0OJVBpdmRFplT35bEEfg2L0eIZBFYRnYM2Bz2t|KDSI4f6v9TuDaSnWXPiQA5/qmyJHfGjpFx71umrOTz/VTL4fFGEixGWVuofeAb7o|wONzCyrC2kxSZufuqJMa14AD7PINPJlI/mS1/ZNWzLxXiyHEkCHUMReSSWEC1Hez0ogBORGuszHGZc6|udVgElZdSLj/Fwml9veP0rh7m4c5/Owz2mWsIG04yzGGubfKMeaO8pmVi7Q1F7HYsUgPYcosoa1zJk37Ob9MGfg/8CmWa|P2DZ8Yb06djQ==", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$lnkInvitacionesProveedores", "", false, "", "/PLIEGO/InvitacionesProveedores.aspx?qs=BQoBkoMoEhy/gWGAPx568M4dcizthfnT9ODJ5U5Y2bAuQzN2dVlHqAlg45BTk2bHgerQHmol1UYXKEm91xfH0OJVBpdmRFplT35bEEfg2L0eIZBFYRnYM2Bz2t|KDSI4f6v9TuDaSnWXPiQA5/qmyJHfGjpFx71umrOTz/VTL4fFGEixGWVuofeAb7o|wONzCyrC2kxSZufuqJMa14AD7PINPJlI/mS1/ZNWzLxXiyHEkCHUMReSSWEC1Hez0ogBORGuszHGZc6|udVgElZdSLj/Fwml9veP0rh7m4c5/Owz2mWsIG04yzGGubfKMeaO8pmVi7Q1F7HYsUgPYcosoa1zJk37Ob9MGfg/8CmWa|P2DZ8Yb06djQ==", false, true))
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$lnkHistorial','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$lnkImprimir','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$lnkVolver','')
https://comprar.mendoza.gov.ar/Default.aspx
http://www.argentina.gob.ar/modernizacion
tel:+5492614492448
mailto:comprar@mendoza.gov.ar
https://tickets.mendoza.gov.ar/
tel:+5492614492448
http://www.boletinoficial.mendoza.gov.ar/
https://comprar.mendoza.gov.ar/Normativa.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$pie$lnkAvisoNavegadores2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pie$lnkTerminos2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pie$lnkPreguntasFrecuentes2','')

